

# Fandanko ApS


Gammel Gugvej 19, 9000 Aalborg

CVR-nr. 31 28 47 91

## Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 5. april 2019

Dirigent:

  
.....  
Jørgen Bønsdorff



## Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Fandanko ApS
Adresse, postnr., by	Gammel Gugvej 19, 9000 Aalborg
CVR-nr.	31 28 47 91
Stiftet	26. februar 2008
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jørgen Bønsdorff, formand Louise Bundgaard Bønsdorff Carsten Damgaard Pedersen
Direktion	Carsten Damgaard Pedersen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål består i at drive handel med bageriprodukter og pålægsvarer, at drive café og servicevirksomhed eller anden dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 353.619 kr. mod et overskud på 262.382 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 1.244.068 kr.

### Forventet udvikling

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende. Ledelsen forventer et resultat på lignende niveau for 2019.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	<b>Bruttofortjeneste</b>	4.892.608	5.055.303
2	Personaleomkostninger	-4.127.453	-4.322.956
	Afskrivninger materielle anlægsaktiver	-300.020	-383.822
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	465.135	348.525
3	Finansielle omkostninger	-8.868	-11.991
	<b>Resultat før skat</b>	456.267	336.534
4	Skat af årets resultat	-102.648	-74.152
	<b>Årets resultat</b>	<u>353.619</u>	<u>262.382</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	250.000	250.000
	Overført resultat	103.619	12.382
		<u>353.619</u>	<u>262.382</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Balance

Note	kr.	2018	2017
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	202.265	346.647
	Indretning af lejede lokaler	38.829	166.496
		<u>241.094</u>	<u>513.143</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>241.094</u>	<u>513.143</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	Råvarer og hjælpematerialer	495.044	444.500
		<u>495.044</u>	<u>444.500</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	733.057	752.265
	Udskudte skatteaktiver	213.076	234.675
	Periodeafgrænsningsposter	65.429	21.002
		<u>1.011.562</u>	<u>1.007.942</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>1.140.923</u>	<u>804.732</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>2.647.529</u>	<u>2.257.174</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>2.888.623</u></u>	<u><u>2.770.317</u></u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Anpartskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	869.068	765.449
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	250.000
		<u>1.244.068</u>	<u>1.140.449</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>1.244.068</u>	<u>1.140.449</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	864.406	840.740
	Gæld til tilknyttede virksomheder	194.186	186.738
	Skyldig sambeskatningsbidrag	81.049	108.451
	Anden gæld	504.914	493.939
		<u>1.644.555</u>	<u>1.629.868</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>1.644.555</u>	<u>1.629.868</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u><u>2.888.623</u></u>	<u><u>2.770.317</u></u>

1 Anvendt regnskabspraksis

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

## Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2018	125.000	765.449	250.000	1.140.449
Overført via resultatdisponering	0	103.619	250.000	353.619
Udloddet udbytte	0	0	-250.000	-250.000
<b>Egenkapital</b>				
31. december 2018	<u>125.000</u>	<u>869.068</u>	<u>250.000</u>	<u>1.244.068</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Fandanko ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætning på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-7 år
Indretning af lejede lokaler	7 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Finansielle omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

##### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

##### Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, svarende til nominel værdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2018	2017	
<b>2 Personaleomkostninger</b>			
Lønninger	3.854.819	4.010.421	
Pensioner	83.531	102.324	
Andre omkostninger til social sikring	106.837	112.075	
Andre personaleomkostninger	82.266	98.136	
	<u>4.127.453</u>	<u>4.322.956</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>14</u>	<u>16</u>	
<b>3 Finansielle omkostninger</b>			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	7.449	11.435	
Andre finansielle omkostninger	1.419	556	
	<u>8.868</u>	<u>11.991</u>	
<b>4 Skat af årets resultat</b>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	81.049	108.451	
Årets regulering af udskudt skat	21.599	-34.299	
	<u>102.648</u>	<u>74.152</u>	
<b>5 Materielle anlægsaktiver</b>			
kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2018	1.695.558	1.782.516	3.478.074
Tilgang i årets løb	67.978	0	67.978
Afgang i årets løb	-100.000	0	-100.000
Kostpris 31. december 2018	<u>1.663.536</u>	<u>1.782.516</u>	<u>3.446.052</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	1.348.911	1.616.020	2.964.931
Årets afskrivninger	172.353	127.667	300.020
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	-59.993	0	-59.993
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>1.461.271</u>	<u>1.743.687</u>	<u>3.204.958</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>202.265</u>	<u>38.829</u>	<u>241.094</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med sambeskatningskredsen, og moderselskabet er Bønsdorff Holding ApS, og søsterselskabet er Boensdorff Trading ApS. Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen. Der henvises til årsregnskabet for moderselskabet for opgjort kendt nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter pr. 31. december 2018. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomster eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 263 t.kr. med en resterende kontraktperiode på 7 mdr. fra balancedagen. Øvrige leasingforpligtelser omfatter driftsmidler og inventar med en restforpligtelse på 169 t.kr. på balancedagen.